平成 26 年 7 月

先 生 各 位

新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《受託開始日》    平成 26 年 7 月 14 日（月）受付分より

《 検 査 要 項 》

検査項目名称 ソタロール【薬物分析検査】

検査コード 9343

JLAC10 3L801-0000-022-210-01

診療行為コード 113000410

検体量 血漿 0.3mL

保存・容器 必凍・E1→A2

実施料（判断料） 特定薬剤治療管理料

所要日数 5 ～ 8 日

検査方法 LC-MS／MS 法

基準値・単位 設定なし・μｇ／mL

《 解  説 》

ソタロールは不整脈の治療薬で、他の抗不整脈薬が効かない場合又は使用できない生命に危険のあ
る再発性の心室頻拍もしくは心室細動に対して適用が認められています。本剤は体内で代謝されず尿
中に排泄されるため、腎機能異常がある場合は血中濃度が高値になる可能性が指摘されており、また
副作用も認められることから血中濃度の管理が有用とされています。